
立教１８８年７月             中 駿 東 支 部 報             会場  愛八分教会     

災害救援隊 静岡教区訓練 開催御礼 

先月 28 日〜29 日、小笠山総合運動公園エコパにて静岡教区災

救隊訓練が行われました。参加隊員 63 名で、当支部は８名の方に

ご参加頂きました。天候にも恵まれ、暑い中ではありましたが、体

調を崩す方も無く、お陰様で大変充実した訓練をさせて頂くことが

できました。 

作業内容として、蛇籠作成 18 個、伐木８本、砂防ダム資材作成

25 本、無線連絡訓練等、来年行われる東海ブロック訓練の為の準備とし

ては、とても有意義な活動となり、一人一人の意識をさらに高めさせて頂

いたと感じます。 

また、小塚嗣夫教区隊長の募集時のお話しに「昨年は正月に能登半島で大きなふしをお見せいただき

ました。また、復旧が進む中、台風 10 号による甚大な被害を目の当たりにし、お見せいただく『てび

き』を真正面から受け止め、これまで以上に『互い立て合いたすけ合う』通り方を教区訓練を通して学

ばせていただきたいと存じます」と教区訓練へのお誘いの話がありました。 

訓練を通して、誰もが親神様、教祖に喜んで頂きたいと、勇み心いっぱいでひのきしんに励み、助け合いの

精神をより養うことができたのではないかと思います。 

来年の東海ブロック訓練も、一手一つに力を合わせて、多くの隊員のみなさまと、災害に備えた実りあるひ

のきしんをさせていただきたいと思います。今後とも災救隊活動の上にご尽力賜りますよう、何卒、宜しくお

願いいたします。 

立教１８８年７月吉日  中駿東支部災救隊隊長 末永 富幸   

各 会 よ り 

布教部 

＊にをいがけオンラインミーティングは 7 月 11 日、9 時 15 分から 11

時 30分までさせて頂きます。ご参加お待ちしています。 

 

＊毎月、支部例会の日の午前中、戸別訪問をさせて頂きますので、参加

される方、大募集です。北安東分教会に 10時お集まり下さい。 

布教部・土屋 

 

  

手配り  今月の天理時報の発行、到着は、  

７月 ９日号（７月 ４日着）  

７月１６日号（７月１１日着）  

７月２３日号（７月１８日着） 

７月３０日号（７月２５日着） 

尚、来月８月発行分（３回）は、全て直送とさせていただきます。 

 

 

読書会 

 すきっと４２号（９月１日発売）予約受付中 一冊￥７７０- 

 (担)三浦 

 

婦人会  

＊サマースクールひのきしんの助成金ご協力ありがとうございます 

  ７月２４日～２６日 大谷 かおる 

  ７月２６日～２８日 梅田 治代 

  ７月２６日～２９日 西島 恵美子 

  ７月２９日～３１日 土屋 祐子 

  ８月 １日～ ４日 望月 順子   

以上５名です。宜しくお願い致します。 

少年会 

サマースクール静岡 隊員募集中 

  前半 ７月２６日 ～ ７月３１日  小学６年～中学３年まで 

  後半 ７月３０日 ～ ８月 ４日  お申し込みは(担)大畑まで 

 

学担  

 道の学生ひのきしんデー 開催９月１５日 １０時～ at,浜当目 

 ひのきしん終了後 BBQあります。  

参加お供え ５００円        お申し込みは(担)武田まで 

 

おうた合唱団  

＊今月の練習は７月２０日(日)１４時～ at,教務支庁 

 

ジョイアスクラブ 

＊毎月２６日の日帰り便を出しています。 

片道￥４０００－ 往復￥７０００－ お申し込みは梅田(中静)まで 

 

 本磐分教会 ６代会長就任 

  泉一勇(いずみ かずとし) 

次回の支部例会、役員会 

【８月９日】 役員会 １３：００～ 静 里 分 教 会 

【８月９日】 例 会 １４：００～ 静 里 分 教 会 

８月 巻頭言 担当者  

【巻 頭 言】小 塚 嗣 夫 先 生 

 

 

 

支部報 web 版 


